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Exercicio: 2017
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Classificagéo por

Classificacéo Estrutura

Classificagcao

Institucional Funcional Programatica
Unidade
Gestora
Orgéo OrUnidadg . Funcdo Subfuncdo Programa Acéo
camentaria

06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067
06310200001 001 010 01 031 0001 2.067

27/03/2018

BALANCETE DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA DA DESPESA

Classificacdo por Natureza da Despesa

Categoria
Econémica

Gru

po

Modalidade
de Aplicacao

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

Elemento Subelemento

11

11

11

11

11

13

13

13

13

16

14

14

30

30

30

30

30

30

30

01

43

45

75

02

40

99

14

01

07

15

16

17

21

Fonte de Recursos

Grupo Coédigo Coddigo

Fonte

Fixo

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

Variavel

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Dotacdo Orgcamentaria

Inicial Adicionada Subtraida Atualizada
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00
315.000,00 0,00 0,00 315.000,00
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

Execucéo da Despesa

Empenhado Liquidado Pago
697.938,29 697.938,29 697.938,29
52.288,28 52.288,28 52.288,28
25.119,88 25.119,88 25.119,88
534.000,00 534.000,00 534.000,00
266.343,25 266.343,25 266.343,25
6.628,34 6.628,34 6.628,34
466,24 466,24 466,24
54.355,00 54.355,00 54.355,00
22.099,45 22.099,45 22.099,45
12.621,56 12.621,56 12.621,56
7.982,00 7.982,00 7.982,00
16.359,10 16.359,10 16.359,10
3.005,35 3.005,35 3.005,35
4.699,68 4.699,68 4.699,68
lde4



cdad

Municipio: Santa Teresa
Unidade Gestora: Camara Municipal de Santa Teresa
Tipo de Conta: Contas de Gestéo

Exercicio: 2017

TCESS

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Classificagéo por

Cretituiona) “Rincional | pEsruure
Unidade
Gestora
Orgéo Org;ril?:r?l%ria Funcdo Subfuncdo Programa Acéo Rl
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067

27/03/2018

Econdmica

Modalidade
de Aplicacao

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

Classificac&o por Natureza da Despesa

30

30

30

30

30

30

33

33

36

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

Elemento Subelemento

22

24

29

39

a4

99

01

01

05

08

10

12

14

16

17

19

Fixo

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

BALANCETE DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DA DESPESA

Fonte de Recursos

Grupo Cddigo Cdédigo
Variavel

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Dotagdo Orgcamentaria

Execucéo da Despesa

Empenhado Liquidado Pago
5.498,92 5.498,92 5.498,92
757,78 757,78 757,78
2.979,30 2.979,30 2.979,30
7.919,20 7.919,20 7.919,20
4.091,00 4.091,00 4.091,00
350,00 350,00 350,00
15.287,74 15.287,74 15.287,74
3.300,00 3.300,00 3.300,00
9.960,00 9.960,00 9.960,00
35.520,00 35.520,00 35.520,00
3.600,00 3.600,00 3.600,00
3.563,35 3.563,35 3.563,35
105,00 105,00 105,00
1.900,00 1.900,00 1.900,00
4.469,00 4.469,00 4.469,00
5.721,25 5.721,25 5.721,25
2de4



cdad

Municipio: Santa Teresa

Unidade Gestora: Camara Municipal de Santa Teresa

Tipo de Conta: Contas de Gestéo

Exercicio: 2017

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Classificagéo por

Classificacéo Estrutura

Classificacao

Institucional Funcional Programética
Unidade
Gestora
Orgéo o Unidade, . Funcdo Subfuncdo Programa Acé&o
rcamentaria

063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067

27/03/2018

BALANCETE DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DA DESPESA

Classificac&o por Natureza da Despesa

Categoria
Econdmica

Grupo

Modalidade
de Aplicacao

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

Elemento Subelemento

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

39

20

22

23

33

35

36

38

39

40

49

50

51

55

61

69

72

80

82

99

Fonte de Recursos

Grupo Cddigo Cdédigo

Fonte

Fixo

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

Variavel

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Inicial

Dotagdo Orgcamentaria

Adicionada

Subtraida

Execucéo da Despesa

Atualizada Empenhado Liquidado Pago
660,00 660,00 660,00
1.590,00 1.590,00 1.590,00
6.300,00 6.300,00 6.300,00
55.600,00 55.600,00 55.600,00
6.900,39 6.900,39 6.900,39
2.154,40 2.154,40 2.154,40
66,00 66,00 66,00
4.750,00 4.750,00 4.750,00
2.700,00 2.700,00 2.700,00
28.350,00 28.350,00 28.350,00
9.592,12 9.592,12 9.592,12
14.560,00 14.560,00 14.560,00
156,00 156,00 156,00
5.288,68 5.288,68 5.288,68
105,00 105,00 105,00
1.688,20 1.688,20 1.688,20
872,33 872,33 872,33
1.269,03 1.269,03 1.269,03
1.034,76 1.034,76 1.034,76
3de4d



cdad

Municipio: Santa Teresa

Unidade Gestora: Camara Municipal de Santa Teresa

Tipo de Conta: Contas de Gestéo

Exercicio: 2017

TC E TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Classificagéo por

Classificagéo Estrutura

Classificacao

Institucional Funcional Programatica
Unidade
Gestora
Orgéo UhrGke Fungdo Subfuncdo Programa Acéo
9 Orcamentaria ¢ ¢ 9 ¢
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
063L0200001 001 010 01 031 0001 2.067
Total Geral

27/03/2018

BALANCETE DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DA DESPESA

Classificac&o por Natureza da Despesa

Categoria
Econdmica

Grupo

Modalidade
de Aplicacao

90

90

90

90

90

90

90

Elemento Subelemento

92

51

52

52

52

52

52

03

19

24

30

Fonte de Recursos

Grupo Cddigo Cdédigo

Fonte

Fixo

000

000

000

000

000

000

000

Variavel

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Inicial

3.000,00

100.000,00

150.000,00

2.640.000,00

Adicionada

0,00

0,00

0,00

0,00

Dotagdo Orgcamentaria

Subtraida

0,00

0,00

0,00

0,00

Execucéo da Despesa

Atualizada Empenhado Liquidado Pago

3.000,00
100.000,00
150.000,00

999,00 999,00 999,00

7.797,00 7.797,00 7.797,00

1.430,00 1.430,00 1.430,00

61.950,00 61.950,00 61.950,00

2.640.000,00 2.024.741,87 2.024.741,87 2.024.741,87

4de4d
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